AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“AEAM COMPANY " SHPK

Meni 1: Emri dhe forma ligjore

Sob mé daté 03.07.2024, une | nenshkruari;

1. ARDIAN MUKA, lindur ne Durres-Shgiperi, me 05-08-1967, gytetar Shgiptar,
madhaor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer karte identiteti
G70805164E

themelajmé njé shogéri me pérgiegjési té kufizuar me emrin

“AEAN COMPANY" SHPK
Shageria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit,Statutin e saj,

me ligiin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare®

Meni 2: Selia

2elia e shogérise do 18 jeté:

Lagjja 4, Rruga Egnatia, Pallat] “Rajfi", Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/33, Kati | 2-
te, Durres.

Shogeria mund té hapé filiale, degé apo pérfagési né té gjith& territarin shgiptar dhe

jashte vendit,

Meni 3; Objekti aktivitetit

Shogéria do 18 ushtrajé veprimtaring si me poshto:

- Tregtim me shumice e pakice, Import- Eksport e arbikujve Le ndryshem
industriala, ushgimare, etj.

- Transpart kombetar dhe nderkombetar mallrash per vete, per te trete e me gira,

- Agjensi transporti udhetaresh e mallrash,



- Shitje-blerje pasurl te paluajtshme, dhenie dhe marrje mjete me gira, asete,
pasuri te paluajtshme,

Veprimtari ne fushen e turizmit, me gellim ngritjen e hoteleve dhe fshatrave
turistike te pushimit, plazheve, gendrave te arketimit brenda dhe jashte vendit, te bleje,
te marre me gera, te ndertoje apo te nxise ndertimin e tyre, duke vepruar ne kete fushe
e vetme apo me partnere le tjere,

Veprimtari ne fushen e ndertimit, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgescre si ndertime te banesave, objekteve sociale, rikonstruksione, prodhim
materizle  ndertimi, punime infrastrukture, rrugesh, ujesiellesa &  kanalizime,
rehabilitime  rrugesh,porte, aercporteet). Germime dhew me punime eventuals
murature ¢ betonarme. Prodhim material inerte - gure. Punime karpenterle metalike,

Shogeria sipas nevojave t8 aktivitetit ka té dreftén e ushtrimit té cdo aktiviteti t8

ligjshém, té lejueshEm per formén e shogérisd, e cila nuk ndalohet me ligj .

Meni 4: Kohézgjatja

Kohctzgjatja e shogeérisé do té jeté pa afat.

Meni 5: Kapitali

Kapitali i shoq@risé éshté 10.000 {dhjetemije) leke i ndaré né 1 kuote.

Kontribuli | ortakéve né kapitalin e shogérisé éshté vlierésuar sipas & dhiénave té
méposhtme:

ARDIAN MUKA eshte zoterues | 1 kuole, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shogérisé

ne vleren 10,000 leke,

Meni 6: Organet drejtuese té shogérisé

Orpanet drejiuese té shogeérisé do 18 jens:

{-) Asambleja @ Pergjithshme.

(-} Administrator i shogérisé do té jeté Znj. Enis Mersini  lindur ne Durres-Shaiperi,
me 07.05,1973, Shgiptare, madnhor dhe me zotesi te plote per te vopruar, me numer

korte identiteti H35507194K pir njé periudhé 5 viecare me té drajlé riemarimi.



Meni 72 Vitl ushtrimar

Vitl ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaran me 31 Dhjetor.

MNeni 8:Dispozitat e fundit

Shogéria respekton liglin dhe statutin gé éshté pjesé e pandaré e kitl] aktl,

Pér cdo gjé tjetér, gé nuk #shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohst
legjislacioni né fugi pér shog@ritd tregtare, pér QKR-né si dhe cdo lig tjetér mbi

veprimtaring o shogérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shogerise

ARDIAN MUKA




